CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 429/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Deputado Federal, Zé Vitor, para interceder junto ao Governo Federal,
para que conceda  aos assentados dos Assentamentos Bom Jardim e Ezequias dos Reis a escritura em
definitivo da terra, sendo que lutam por essa causa há quase 20 (vinte) anos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 16 de fevereiro de  2021.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 16/02/2021

		2021-02-22T09:21:57-0300

		2021-02-22T09:22:04-0300

		2021-02-22T09:22:09-0300

		2021-02-22T09:22:17-0300